
 

 

 

 

PORTARIA Nº 176/ 2021 

 
 
 

 

Designar os integrantes do Grupo de Trabalho de 
Novos Procedimentos do Conselho Regional de 
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região. 

 
 

                                                                                                                                   
 
 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 

OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO – CREFITO-8, no uso de suas atribuições 

legais e disposições regulamentares, conferidas pelo artigo 7º, inciso IV, Lei nº 

6.316, de 17 de dezembro de 1975, e artigo 48 da Resolução COFFITO nº 

182/1997 e deliberada na 236ª Reunião Plenária de 25/01/2021. 

 

 

  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira efetiva Dra. Sibele de Andrade Melo Knaut, 

36561-F, a Suplente de Conselheira Dra. Vanessa Erthal, 17963-F, as 

Colaboradoras Dra. Mirela Rodrigues Padilha, 29488-F e Dra. Viviani de 

Marque Carrer, 49175-F para participar de reunião, elaborar parecer e análise 

de parecer de novos procedimentos. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Curitiba, 08 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

DRA. PATRÍCIA ROSSAFA BRANCO 

Presidente do CREFITO-8 


